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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

της 1ης Ειδικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας 

την 7η Ιανουαρίου 2024 

 

Σήμερα, 7 Ιανουαρίου 2024, ημέρα Κυριακή και ώρα 14:30 συνήλθε το Δημοτικό 

Συμβούλιο σε ειδική συνεδρίαση, στην αίθουσα του Ιστορικού Δημαρχείου στην Ιουλίδα 

Κέας, ύστερα από την 7/2-1-2024 εκ νέου, έγγραφη πρόσκληση του πρώτου σε σταυρούς 

σύμβουλου του επιτυχόντος συνδυασμού, που επιδόθηκε σε όλα τα μέλη του Συμβουλίου 

και στη Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 64, 67 και 74 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ Α΄87). 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 14 ορκισθέντων 

μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη.  

 

                     ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ     

 

 Η Δήμαρχος Κέας  

Ειρήνη Βελισσαροπούλου                    
  

Τα Μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου:  
Κωνσταντίνος Δεμένεγας           Ιωάννης Ευαγγέλου 
Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης Δημήτριος Καβαλιέρος 
Αντώνιος Λουρής                           Αντώνιος Πατηνιώτης     
Παναγιώτα Γκουτζαμάνη Σταύρος Κορασίδης 
Στυλιανός Γκρέκας                          Νικόλαος Σέρβος 
Συμεών Μορφωνιός  
Βασίλειος Βαλεράς                       

Άννα Πορίχη  

Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας  

  

 (αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
               

  

  

  

Παρούσα στη συνεδρίαση είναι η Δήμαρχος, κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου. 

Στη συνεδρίαση παρίσταται και η δημοτική υπάλληλος κα. Φανή Άννα Μπαλατσού για την 

τήρηση των πρακτικών 
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Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Ευαγγέλου Ιωάννης επικεφαλής της μειοψηφίας του 

Δ.Σ. και ο δημοτικός σύμβουλος, κ. Κορασίδης Σταύρος προσήλθαν και κατέθεσαν την υπ’ 

αριθμ. Πρωτ. 42/07-01-2024  ένσταση περί μη πρόσκλησης και μη ορκομωσίας του 

επιλαχόντα δημοτικού συμβούλου, κ. Δημητρίου Βρεττού και το υπ’ αριθμ. Πρωτ. 

43/07.01.2024 αίτημα εκ νέου αναβολής της συνεδρίασης του 1ου Δημοτικού Συμβουλίου, 

λόγω μη ορκωμοσίας όλων των συμβούλων της μειοψηφούσας παράταξης.  

 

Ο κ. Ευαγγέλου ενημερώθηκε από τη Δήμαρχο και τον πλειοψηφόντα δημοτικό σύμβουλο 

ότι: 

1. Πρόσκληση ορκωμοσίας έχει αποσταλεί από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου την 

Τετάρτη 3/1/2024, τόσο στον επιλαχόντα δημοτικό σύμβουλο, όσο και στον επικεφαλής της 

δημοτικής παράταξης “Ενωμένοι με νέα προοπτική- Γιάννης Ευαγγέλου”, 

2. Η διαδικασία λειτουργίας του Δημοτικού Συμβουλίου και συγκεκριμένα της εκλογής 

Προεδρείου και Δημοτικής Επιτροπής ορίζεται ρητά στις εγκυκλίους 1327/110556/2023 και 

1328/110575/2023 και δεν προβλέπει αναβολή της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

πλην της περίπτωσης μη απαρτίας 

3. Δεδομένων των ανωτέρω διατάξεων και της απαρτίας των μελών του Δ.Σ., ότι η 

συνεδρίαση θα διεξαχθεί κανονικά. 

 

Οι κ. Ευαγγέλου και Κορασίδης, παρά την παραίνεση της Δημάρχου και των μελών της 

πλειοψηφίας του Δ.Σ. να παραμείνουν, προκειμένου να υπάρχει διευρυμένη συμμετοχή και 

εκπροσώπηση στη συνεδρίαση και τα συλλογικά όργανα, επέμειναν στη θέση τους και 

αποχώρησαν πριν την έναρξη του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

1-Πρακτικό Εκλογής μελών Προεδρείου Δημοτικού Συμβουλίου  

 

Ο προεδρεύων σύμβουλος, κ. Κωνσταντίνος Δεμένεγας, ανέθεσε καθήκοντα ειδικού 

γραμματέα για την τήρηση των πρακτικών της εκλογής στην κα Φανή Άννα Μπαλατσού, 

υπάλληλο του δήμου. Αφού διαπιστώθηκε απαρτία με την παρουσία 9 μελών από συνολικά 

14 ορκισθέντα μέλη, ο προεδρεύων κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, καλώντας τα μέλη 

του δημοτικού συμβουλίου να προβούν στην εκλογή των μελών του προεδρείου του 

δημοτικού συμβουλίου για το χρονικό διάστημα από 02.01.2024 έως 30.06.2026, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 3852/2010, όπως ισχύουν. 

Στη συνέχεια, ενημέρωσε το δημοτικό συμβούλιο ότι εφόσον υπάρχουν μόνο δύο 

παρατάξεις, ο πρόεδρος εκλέγεται από την παράταξη της Δημάρχου, ο αντιπρόεδρος από τη 

μειοψηφούσα παράταξη και ο γραμματέας από την παράταξη της Δημάρχου, ύστερα από 

έγγραφη πρόταση του επικεφαλής της κάθε παράταξης.  

Σύμφωνα με έγγραφη δήλωση της Δημάρχου κας Βελισσαροπούλου, ως υποψήφιος 

πρόεδρος του δημοτικού συμβουλίου προτείνεται ο κ. Στυλιανός Γκρέκας.  

Ακολούθως, σύμφωνα με έγγραφη δήλωση της Δημάρχου κας Βελισσαροπούλου, 

ως υποψήφιος αντιπρόεδρος του δημοτικού συμβουλίου προτείνεται η κα Άννα Πορίχη. 

Τέλος, σύμφωνα με δήλωση της Δημάρχου κας Βελισσαροπούλου  ως υποψήφιος 
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γραμματέας του δημοτικού συμβουλίου προτείνεται ο κ.Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας. 

Στη συνέχεια κάλεσε το σύνολο των μελών του δημοτικού συμβουλίου να 

επικυρώσει, δια ανάτασης χειρός, καταρχήν την εκλογή του προτεινόμενου υποψήφιου ως   

προέδρου. Κατά την ψηφοφορία που ακολούθησε ο κ.  Γκρέκας  συγκέντρωσε 9 ψήφους, 

δηλαδή την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του δημοτικού συμβουλίου και 

εξελέγη πρόεδρος του δημοτικού συμβουλίου. 

Έπειτα, ο προεδρεύων σύμβουλος κάλεσε το σύνολο των μελών του δημοτικού 

συμβουλίου   να   επικυρώσει   με   την   ίδια   διαδικασία   την   εκλογή   της   κας Άννας 

Πορίχη ως αντιπροέδρου του δημοτικού συμβουλίου. Κατά την ψηφοφορία  η κα Πορίχη. 

έλαβε 9 ψήφους, συγκέντρωσε επομένως την απόλυτη πλειοψηφία των μελών του δημοτικού 

συμβουλίου και εξελέγη στο αξίωμα του αντιπροέδρου. 

Τέλος, ο προεδρεύων σύμβουλος κάλεσε το σύνολο των μελών του δημοτικού 

συμβουλίου να επικυρώσει με την ίδια διαδικασία την εκλογή του κ Γεωργίου Αιμιλιανού 

Βώσικα  ως γραμματέα του δημοτικού συμβουλίου. Κατά την ψηφοφορία ο κ Βώσικας 

έλαβε 9 ψήφους, συγκέντρωσε επομένως την απόλυτη πλειοψηφία των μελών του δημοτικού 

συμβουλίου και εξελέγη στο αξίωμα του  γραμματέα. 

Κατόπιν των ανωτέρω και μετά το πέρας της ανωτέρω διαδικασίας, 

ανακοινώθηκε από τον προεδρεύοντα η νέα σύνθεση του προεδρείου του δημοτικού 

συμβουλίου, η οποία έχει ως εξής: 

Πρόεδρος: Στυλιανός Γκρέκας  

Αντιπρόεδρος: Άννα Πορίχη 

Γραμματέας:. Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας 

 

 

Στη συνέχεια, ο προεδρεύων σύμβουλος κάλεσε τον νεοεκλεγέντα πρόεδρο να 

εκκινήσει τη διαδικασία εκλογής των μελών της δημοτικής επιτροπής. 

 

Η παρούσα έλαβε αύξοντα αριθμό : 1/2024 

 

Υπογράφεται το παρόν πρακτικό από τον προεδρεύοντα και τα παρόντα μέλη. 

                          

  Ο Πρόεδρος                                         Τα μέλη 

Κωνσταντίνος Δ. Δεμένεγας              
 

 
Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης  

 Αντώνιος Λουρής                           

 Παναγιώτα Γκουτζαμάνη  

 Στυλιανός Γκρέκας                          
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 Συμεών Μορφωνιός  

 Βασίλειος Βαλεράς                      

 Άννα Πορίχη. 

 Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας 
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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

της 1ης Ειδικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας 

την 7η Ιανουαρίου 2024 

 

Σήμερα, 7 Ιανουαρίου 2024, ημέρα Κυριακή και ώρα 14:30 συνήλθε το Δημοτικό 

Συμβούλιο σε ειδική συνεδρίαση, στην αίθουσα του Ιστορικού Δημαρχείου στην Ιουλίδα 

Κέας, ύστερα από την 7/2-1-2024 εκ νέου, έγγραφη πρόσκληση του πρώτου σε σταυρούς 

σύμβουλου του επιτυχόντος συνδυασμού, που επιδόθηκε σε όλα τα μέλη του Συμβουλίου 

και στη Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 64, 67 και 74 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ Α΄87). 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 14 ορκισθέντων 

μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη.  

 

                     ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ     

 

 Η Δήμαρχος Κέας  

Ειρήνη Βελισσαροπούλου                    
  

Τα Μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου:  
Κωνσταντίνος Δεμένεγας           Ιωάννης Ευαγγέλου 
Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης Δημήτριος Καβαλιέρος 
Αντώνιος Λουρής                           Αντώνιος Πατηνιώτης     
Παναγιώτα Γκουτζαμάνη Σταύρος Κορασίδης 
Στυλιανός Γκρέκας                          Νικόλαος Σέρβος 
Συμεών Μορφωνιός  
Βασίλειος Βαλεράς                       

Άννα Πορίχη  

Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας  

  

 (αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
               

  

  

  

 

Παρούσα στη συνεδρίαση είναι η Δήμαρχος, κα Ειρήνη Βελισσαροπούλου. 
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Στη συνεδρίαση παρίσταται και η δημοτική υπάλληλος κα. Φανή Άννα Μπαλατσού για την 

τήρηση των πρακτικών. 

 

2- Πρακτικό Εκλογής μελών Δημοτικής Επιτροπής.  

 

Μετά την εκλογή του προεδρείου του δημοτικού συμβουλίου ο νεοεκλεγείς πρόεδρος κ. 

Στυλιανός Γκρέκας, κάλεσε το συμβούλιο να προβεί στην ειδική αυτή συνεδρίαση, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), όπως ισχύει, στην 

εκλογή των τακτικών και αναπληρωματικών μελών της δημοτικής επιτροπής για την πρώτη 

θητεία της τρέχουσας δημοτικής περιόδου, ήτοι για το χρονικό διάστημα από 02.01.2024 

έως 30.06.2026. 

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 74 του ν. 3852/2010, όπως ισχύει, και 

δεδομένου ότι υπάρχουν δύο παρατάξεις, στην δημοτική επιτροπή: 

η παράταξη της πλειοψηφίας δικαιούται (2) εκλεγόμενα μέλη, 

η παράταξη της μειοψηφίας δικαιούται (2) εκλεγόμενα μέλη. 

Δεδομένου ότι η παράταξη της μειοψηφίας δε συμμετέχει στη συνεδρίαση και σύμφωνα 

με τις εγκυκλίους 1327/110556/2023 και 1328/110575/2023, ο πρόεδρος του δημοτικού 

συμβουλίου κάλεσε την παράταξη της δημάρχου να καταρτίσει  ψηφοδέλτιο, με τους 

υποψηφίους της για την πλήρωση των θέσεων που δικαιούνται στη δημοτική επιτροπή, ήτοι 

(4) εκλεγόμενα μέλη. 

Ακολούθως, κήρυξε την έναρξη της εκλογικής διαδικασίας και κάλεσε τους δημοτικούς 

συμβούλους της παράταξης της δημάρχου να προσέλθουν σε ξεχωριστό χώρο για να 

ψηφίσουν τους υποψηφίους. 

 

Από τους δημοτικούς συμβούλους της παράταξης της δημάρχου έθεσαν υποψηφιότητα 

για εκλεγόμενα μέλη της δημοτικής επιτροπής (8) σύμβουλοι και 

ονομαστικά οι κ.κ. Γκουτζαμάνη Παναγιώτα,  Δεμένεγας Κωνσταντίνος, Λουρής Αντώνιος, 

Πορίχης Λεβίδης Δημήτριος, Άννα Πορίχη, Συμεών Μορφωνιός, Γεώργιος Αιμιλιανός 

Βώσικας και Βασίλειος Βαλεράς.  

 

Ακολούθησε η διαδικασία εκλογής των τακτικών και αναπληρωματικών μελών της 

δημοτικής επιτροπής. 

Κάθε σύμβουλος της παράταξης της δημάρχου ψήφισε υποψηφίους, σε ανώτατο 

αριθμό ίσο με τον αριθμό των μελών που δικαιούται η παράταξη στην επιτροπή. 

Ψηφοδέλτια στα οποία σημειώθηκαν περισσότεροι σταυροί προτίμησης από τους 

προβλεπόμενους ως άνω δεν λήφθηκαν υπόψη. 

Μετά το πέρας της παραπάνω ψηφοφορίας, διαπιστώθηκαν από το προεδρείο τα 

ακόλουθα: 

Α. Από την Παράταξη της Δημάρχου «ΜΑΖΙ ΓΙΑ ΤΗ ΤΖΙΑ,» 

η υποψήφια Γκουτζαμάνη Παναγιώτα έλαβε (9 αριθμός ψήφων)/0 λευκά 

ο υποψήφιος Δεμένεγας Κωνσταντίνος έλαβε (9 αριθμός ψήφων),/0 λευκά 

ο υποψήφιος Αντώνιος Λουρής έλαβε (6 αριθμός ψήφων) /0 λευκά 
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ο υποψήφιος Πορίχης Λεβίδης Δημήτριος έλαβε (5 αριθμός ψήφων) …../0 λευκά 

η υποψήφια Άννα Πορίχη έλαβε (2 αριθμός ψήφων)/0 λευκά 

ο υποψήφιος Συμεών Μορφωνιός έλαβε (1 αριθμός ψήφων)/0 λευκά 

ο υποψήφιος Βασίλειος Βαλεράς έλαβε (3 αριθμός ψήφων)/0 λευκά 

ο υποψήφιος Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας έλαβε (1 αριθμός ψήφων)/0 λευκά 
 
Λόγω ισοψηφίας ψήφων μεταξύ των Γκουτζαμάνη Παναγιώτα και Κωνσταντίνου Δεμένεγα 

και Συμεών Μορφωνιό και Γεώργιο Αιμιλιανό Βώσικα, διενεργήθηκε κλήρωση από την 

οποία πρόκυψαν η κα Γκουτζαμάνη και ο κος Βώσικας.  
 
Συνεπώς, από την παράταξη της δημάρχου τις (4) έδρες της δημοτικής επιτροπής, ως 

τακτικά μέλη, καταλαμβάνουν, κατά σειρά, βάσει του αριθμού σταυρών προτίμησης που 

έλαβαν, οι: 

1. Παναγιώτα Γκουτζαμάνη  (Τακτικό μέλος) 

2. Κωνσταντίνος Δεμένεγας (Τακτικό μέλος)  

3. Αντώνιος Λουρής (Τακτικό μέλος) 

4. Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης (Τακτικό μέλος)  

Αναπληρωματικά μέλη αποτελούν, κατά σειρά, βάσει του αριθμού σταυρών προτίμησης 

που έλαβαν οι υπόλοιποι (αριθμός) υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι της παράταξης του 

δημάρχου, ως ακολούθως; 

 

1. Βασίλειος Βαλεράς (Αναπληρωματικό μέλος) 

2. Άννα Πορίχη (Αναπληρωματικό μέλος) 

3. Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας (Αναπληρωματικό μέλος) 

4. Συμεών Μορφωνιός (Αναπληρωματικό μέλος)  

 

 

Συνοψίζοντας, ο πρόεδρος ανακοίνωσε στο δημοτικό συμβούλιο τα ονόματα των 

εκλεγομένων μελών της δημοτικής επιτροπής για τη θητεία από 2.1.2024 έως την 30η 

Ιουνίου 2026 ως εξής: 

Τακτικά μέλη παράταξης δημάρχου : 1. Παναγιώτα Γκουτζαμάνη, 2. Κωνσταντίνος 

Δεμένεγας, 3. Αντώνιος Λουρής, 4. Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης  

 

Αναπληρωματικά μέλη από την παράταξη δημάρχου: 1. Βασίλειος Βαλεράς, 2. Άννα 

Πορίχη,  3. Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας,  4. Συμεών Μορφωνιός. 

 

Ύστερα από τα παραπάνω, λύθηκε η συνεδρίαση στις 16:03. 

 

Η παρούσα έλαβε αύξοντα αριθμό : 2/2024 

 

Υπογράφεται το παρόν πρακτικό από τον Πρόεδρο και τα παρόντα μέλη. 
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 Ο Πρόεδρος                                                                  Τα Μέλη  

 

Στυλιανός Γκρέκας                          
Κωνσταντίνος Δ. Δεμένεγας              

 
Δημήτριος Πορίχης Λεβίδης  

 Αντώνιος Λουρής                           

 Παναγιώτα Γκουτζαμάνη  

 Συμεών Μορφωνιός  

 Βασίλειος Βαλεράς                      

 Άννα Πορίχη. 

 Γεώργιος Αιμιλιανός Βώσικας 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


